istis personis se habere pro consanguineis? Dicit quod

sic, quia vidit istam comitissam Engolismam que
dicebat quod consanguinea erat, nec voluit sibi

tradere filiam suam Margaretam nisi prius haberet

dispensationem a domino Papa, prout audivit ipsam
dicentem et fama publica est. De nominibus istius

comitisse Engolisme, que nunc est, vel de matre

ipsius non recordutur.

xvi. kalendas augusti, dominus [Balduinusl im-

perator Constantinopolitanus illustris, remisso a

partibus juramento, dicit quod audivit et firmiter

credit ita esse quod regina Constantia, et dominus

Lodovicus rex Francie, et dominus Petrus de Cor-

taniaco fuerunt fratres carnales. Dominus P.

(Petrus) de Cortaniaco genuit dominam Adalmues

comitissam Engolisme domina Adalmues genuit
dominam Ysabellem uxorem comitis Marchie do-

mina Ysabellis genuit Margaretam de qua agitnr.
Ex alio latere, dicit quod regina Constantia genuit

dominumRaymundum comitem Tholosanum patrem
istius comitis, et ille dominus Raymundus genuit
istum dominum Raymundum comitem Tholose de

quo agitur. Interrogatus si vidit aliquas de istis

personis se habere pro consanguineis? Dicit quod

personas supradictas non vidit, tamen ipse habet

eos pro consanguineis, tam comitem Tholose quam

Margaretam predictam, et credit quod sic sit, et

fama sic se habet.

Eodem die, magister Aymericus doctor decreto-

rum, rector ecclesie Sancti Johannis Andegavis,
remisso a partibus juramento, expresse dicit quod
cornes Marchie pater pueHe de qua agitur, dixit

eidem magistro Multum desidero quod comes

Tholose haberet nharn meam Margaritam in uxorem,

set non potest eam habere sine dispensatione, quia
dictus cornes et filia mea attingunt se in quarto

gradu consanguinitatis in hunc modum dominus

Petrus de Cortaniaco, frater regis Lodovici, patris

regis Phylippi, habuit unam sororem. Ille P. de

Cortaniaco genuit matrem domine Ysabelle regine,
uxoris dicti comitis Marchie. Illa uxor comitis est

mater istius Margarete de qua agitur. Ex alio

latere, illa soror domini P. de Cortaniaco fuit mater

patris domini Raymundi nunc comitis Tholose, de

quo comitemodo agitur. Omniaista dicit secundum

quod intellexit ab ipso comite, et istos gradus fecit

redigi in scriptis et dari sibi testi in signum memo-

rie. Et dicit idem testis se vidisse uxorem dicti

comitis et dictam puellam Margaritam, et se locu-

tum fuisse cum eis, et similiter vidit et cognovit

ipsum comitem Tholose, et dictus comes bene habet

dictam comitissam et filiam suam pro consangui-